;
ДУМАГОРОДАПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 26.11.2025

о плане работы Думы
города Покачи на 2026 год

Рассмотрев проект плана работы Думы города Покачи на 2026 год, в
соответствии с частью 1 статьи 20 Регламента Думы города Покачи,
утвержденного решением Думы города Покачи от 25.03.2016 .N~26, Дума
города Покачи

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Покачи на 2026 год согласно
приложению к настоящему решению, приняв его за основу.

2.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«ПокачиИнформ» (http://vgazetepv.ruI).

3. Контроль за выполнением утвержденного плана работы Думы города
Покачи на 2026 год возложить на председателя Думы города Покачи,
председателей постоянных комиссий Думы города Покачи.

А.В. Тимошенко

Принято Думой города Покачи
25.11.2025 года

К!!
п/п

1.

2.

3.

2

ПЛан работы Думы города Покачи на 2026 год

1.

Наименование вопроса

о внесении изменений в бюджет города Покачи на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением Думы
города Покачи.
(основание:предложение главы города)

о внесении изменений в Устав города Покачи.
(основание:предложение главы города)

о согласовании полной (частичной) замены (отказе в замене) дотаций

Предполагаемый
срок

рассмотрения
вопроса

в течение года,
по мере

необходимости

в течение года,
по мере

необходимости

сентябрь

"4..., """-' С, _ •

OTBeTcTB~iiiibie
за подготовку

и внесение
проекта
решения

администрация
города

администрация
города

администрация

Постоянная
комиссия Думы

города,
ответственная

за рассмотрение
вопроса
комиссия

по бюджету,
налогам,

финансовым
вопросам и

соблюдению
законности (далее по
тексту - комиссия

nоБФВиСЗ)

комиссия
по социальной

политике,местному
самоуправлению и

наградам
(далее по тексту -

комиссия по Сп, МС
и н) и комиссия по

БФВ и СЗ
комиссия

3

Ответственные Постоянная
Предполагаемый за подготовку комиссия Думы

N!! срок города,
п/п Наименование вопроса и внесениерассмотрения ответственная

вопроса проекта за рассмотрениерешения
вопроса

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных города по БФВ и СЗ
районов (городских округов) дополнительньuми нормативами
отчислений от налога на доходы физических лиц на 2027 год и на
плановый период 2028 и 2029 годов.
(основание: предложение главы гОЕ_ода)

4. О бюджете города Покачи на 2027 год и на плановый период 2028 и ноябрь- администрация комиссия
2029 годов. декабрь города по БФВ и СЗ
(основание: предложение главы города)

5. О внесении изменений в решение Думы города Покачн от 29.03.2021 в течение года, администрация комиссия
NQ12 «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения по мере города поСП,МСиН
инициативных проектов, а также про ведения их конкурсного отбора в необходимости
городе Покачи».
(основание: предложение главы города)

6. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 29.03.2021 в течение года, администрация комиссия
NQl1 «О Порядке формирования и деятельности коллегиального по мере города поСП,МСиН
органа (комиссии) по проведению конкурсного отбора инициативных необходимости
проектов в городе Покачи» .
(основание: предложение главы города)

7. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 29.04.2021 в течение года, администрация комиссия
NQ21 «О порядке расчета и возврата сумм инициативных платежей, по мере города по БФВ и СЗ
подлежащих возврату лицам (в том числе организациям ), необходимости
осуществившим их перечисление в бюджет города Покачи».
(основание: предложение главы города)

8. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 19.02.2016 в течение года, администрация комиссия
NQ 12 «Об утверждении Порядка формирования и использования по мере города поБФВиСЗ
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города необходимости
Покачи».

4

Ответственные Постоянная
Предполагаемый за подготовку комиссия Думы

N!!
Наименование вопроса срок города,

П/П и внесениерассмотрения ответственная
вопроса проекта

за рассмотрениерешения
вопроса

(основание:предложение главы города)
9. Приведение действующих нормативных правовых актов Думы города в течение года, администрация постоянные

Покачи в соответствие действующему законодательству. по мере города, комиссии Думы
необходимости Дума города города

Покачи
(далее по тексту

- ДJl_Ma гОl!_ода)
10. Рассмотрение проектов решений Думы города Покачи, внесенных в течение года, назначается постоянные

субъектами правотворческой инициативы вне плана работы Думы по в соответствии комиссии Думы
города Покачи на 2026 год. распоряжению с Регламентом города

председателя Думы города
Думы города

. лан проведения КОНТ__.l!_ольныхмероприятии
Постоянная

Предполагаемый Ответственные за комиссия Думы
N!!

Наименование вопроса срок подготовку и города,
о/о рассмотрения внесение проекта ответственная за

вопроса решения рассмотрение
BOO__Qoca

1. Заслушивание отчетов
1. О ежегодных отчетах главы города Покачи о результатах его февраль администрация постоянные комиссии

деятельности и деятельности администрации города Покачи, в том числе города Думы города
о решении вопросов, поставленных Думой города Покачи, в 2025 году.
(основание: предложение главы города, Порядок представления
ежегодных отчетов главы города Покачи о результатах его
деятельности и деятельности администрации города Покачи, в том

п П

5

числе о решении вопросов, поставленных Думой города Покачи,
утверждеlmыйрешениемДумы города Покачи от 31.01.2020М!1)

2. Об отчете о деятельности контрольно-счетной палаты города Покачи за март председатель комиссия2025 год. контрольно- по БФВ и СЗ(основание: предложение председателя контрольно-счетной палаты счетной палатыгорода Покачи) ГО_Q_одаПокачиЗ. Об отчете о деятельности Думы города Покачи за 2025 год. март председатель постоянные комиссии(основание: статья 50.1. Регламента Думы города Покачи, Думы города Думы городаутвержденного ~шениемДумы от 25.03.2016 N'g261
4. Об отчете администрации города Покачи о распоряжении апрель администрация постоянные комиссиимуниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в города Думы городагосударственной и муниципальной собственности, в 2025 году.

(основание: предложение главы города)
5. Об отчете об исполнении бюджета города Покачи за 2025 год. июнь администрация комиссия(основание: предложение главы города) города поБФВ и СЗ6. Отчет об исполнении бюджета города Покачи за первый квартал 2026 июнь администрация комиссиягода. города по БФВ и СЗ(основание: предложение главы гср_ода)
7. Отчет об исполнении бюджета города Покачи за первое полугодие 2026 сентябрь администрация комиссия

I

поБФВ и СЗ
года. города
12снование: предяожение главы гОI!_ода)

I8. Отчет об исполнении бюджета города Покачи за девять месяцев 2026 декабрь администрация- комиссиягода. города поБФВ и СЗ(основание: предложение главы города)
2. Рассмотрение ин_cj)_Оl!_маций

1. О состоянии оперативной обстановки в городе Покачи и результатах февраль Отдел комиссияоперативно-служебной деятельности отделения полиции NQЗМО МВД полиции NQЗ по СП, МС и НРФ «Нижневартовский»за 2025 год. МОМВДРФ(основание: часть 2 статьи 1 приложения к приказу мвд РФ от «Нижневар-
30.08.2011 М!975 «Об организации и проведении отчетов должностных товский»
лиц территориШlЫIЫХорганов МВД России»)

2. О состоянии законности на территории города Покачи в 2025 году. февраль Прокурор комиссия(основание: предложение депутатов Думы города) Нижневартовского по сп, МС иН

б

района

з. о деятельности Межрайонной инспекции Федеральной налоговой март Начальник комиссия
службы N!!11 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре по МИФНС N!!11 по по БФВ и СЗ
сбору налогов в бюджет города Покачи за 2025 год. ХМАО-Югре
(основание: предложение депутатов Думы города)

4. О проведении ремонтных работ в образовательных учреждениях города март администрация комиссия
Покачи (организации общего и дошкольного образования) в 2025 году и города поСП,МСиН
перспективах их выполнения в 202б году, в том числе о финансовом
обеспечении данных ме_QОЩJИЯТИЙ.

5. Информация о реализации вопроса местного значения «Участие в апрель администрация комиссия
организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному города, по СП, МС и Н
накоплению), сбору, транспортирован~, обработке, утилизации, АО «Югра-
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов». Экология»,
Информация о деятельности регионального оператора АО «Югра- 000 «Руевит»
Экология» и 000 «Руевит» по обращению с твердыми коммунальными
отходами на территории города Покачи.
(основание: предложение депутатов Думы го_р_ода)

б. Об организации и осуществлении мероприятий по территориальной апрель администрация комиссия
обороне и гражданской обороне, включая поддержку в состоянии города поСП,МСиН
постоянной готовности к использованию систем оповещения населения
об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в
целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств
(основание: предложение депутатов Думы города)

7. О выявлении объектов накопленного вреда окружающей среде и апрель администрация комиссия
организации ликвидации такого вреда в границах земельных участков, города по СП, МС иН
находящихея в собственности городского округа .

.f!!снование: предложение депутатов Думы го_р__ода)
8. О защите населения и территории городского округа от чрезвычайных май администрация комиссия

ситуаций природного и техногенного характера города по СП, МС и Н
(основание: предяожение деn)l_татовДумы города)

7

9. О деятельности БУ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры май Главный врач БУ комиссия
«Покачевская городская больница» ХМАО-Югры по СП, МС и Н
(основание: предложение депутатов Думы города) «Покачевская

городская
больница»

10. Об исполнении предписаний надзорных органов в отношении 1 квартал администрация комиссия
муниципальных образовательных организаций. города поСП,МСиН
(основание: предложение главы города)

11. Об информации администрации города Покачи, отраженной в октябрь администрация комиссия
аналитической справке об оценке эффективности налоговых расходов города поБФВ иСЗ
муниципального образования города Покачи за 2025 год.
(основание: предложение главы города)

12. О готовности жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне- октябрь - ноябрь администрация постоянные комиссии
зимний период 2026-2027 годов, и исполнения на территории города города Думы города
Покачи в 2026 году программы капитального ремонта многоквартирных
домов, перспективах ее реализации в 2027 году.
(основание: предложение главы города)

13. Об итогах летней оздоровительной кампании и занятости декабрь администрация комиссия
несовершеннолетних, в 2026 году. города поСП,МСиН
(основание: nJ!!дложение депутатов Думы города)

14. Об исполнении протокольных поручений Думы города Покачи. по мере Дума города постоянные комиссии
(основание: протоколы заседаний Думы города) наступления Думы города

контрольных
сроков

15. Рассмотрение проектов законов Ханты-Мансийского автономного округа в течение года, Дума города постоянные комиссии
-Югры. по мере Думы города
(основание: предложение депутатов Думы города) необходимости

16. Рассмотрение рекомендаций заседаний Координационного совета в течение года, Дума города постоянные комиссии
представительных органов Ханты-Мансийского автономного округа - по мере Думы города
Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. необходимости
(основание: предложение депутатов Думы города)

17. О реализации на территории города Покачи проекта «Карта развития в течение года, администрация постоянные комиссии
югры». по мере ГО_Qода Думы г~poдa

8

(основание: предложение депутатов ДУМЫ гор_ода) необходимости
18. О снятии с контроля решений Думы города Покачи. в течение года, Дума города постоянные комиссии

(основание: предложение депутатов ДУМЫ города) по мере Думы города
необходимости

19. Внеплановые мероприятия. устанавливается назначаются
распоряжением в соответствии
председателя Регламентом Думы
Думы города города

ПI. ВОПJ!ОСЫ ~ганизации деятельности Думы г~oдa

Ответственные за Постоянная
Предполагаемый комиссия Думы

Х!! срок подготовку И города,
П/П Наименование вопроса, мероприятия

рассмотрения внесение проекта ответственная за
вопроса решения, рассмотрениемероприятия вопроса

1. Подготовка проектов решений о внесении изменений в решения Думы в течение года, председатель постоянные комиссии
города Покачи, регламентирующие деятельность Думы города Покачи. по мере Думы города, Думы города

необходимости руководитель
аппарата Думы

города
2. Подготовка информации о контроле за вьшолнением протокольных в течение года, председатель соответствующая

поручений Думы города Покачи, постоянных комиссий Думы города по мере Думы города, комиссия
Покачи. необходимости руководитель

аппарата Думы
города

3. Проведение правовой, антикоррупционной и юридико-технической постоянно председатель
экспертизы проектов решений Думы города. Думы города,

руководитель
аппарата Думы

города,ПОМОПЮffИК
председателя Думы

города
4. Подготовка документов к заседаниям Думы ГО_Q_ода,постоянных комиссий, в течение года, председатель

9

IV. Рассмотрение иных ненормативных ~ниципальных правовых актов

депутатским и публичным слушаниям. по мере
необходимости

Думы города,
руководитель

аппарата Думы
города, помощник

председателя Думы
города

председатель
Думы города,
руководитель

аппарата Думы
города, помощник

председателя Думы
города

председатель
Думы города,
руководитель

аппарата Думы
города

5. Проведение мониторинга правоприменения нормативных правовых актов
Думы города.

в течение года,
в соответствии с

Ответственные за
подготовку и

внесение проекта
решения

Постоянная
комиссия Думы

города,
ответственная за

рассмотрение
вопроса

планом
проведения

мониторинга
правоприменения

6. Организация и проведение общественных мероприятий Думы города
Покачи.

в течение года

Х!!
п/п Наименование вопроса

Предполагаемый
срок

рассмотрения
вопроса

Дума города постоянные комиссии
_шмы города

1. О перечне наказов избирателей депутатам Думы города Покачи. июнь

Дума города постоянные комиссии
Думы города

2. Об исполнении наказов избирателей депутатам Думы города Покачи. в течение года

3. о рассмотрении наградных документов о награждении Почетной
грамотой Думы города Покачи, Благодарственным письмом председателя
Думы города Покачи.

в течение года по
мере поступления

ходатайств
4. о рассмотрении проектов муниципальных l!1'_or_!)_aмM и предложений о в течение года

Дума города

Дума города

комиссия по наградам
Думы города Покачи

постоянные комиссии

10

внесении изменений в муниципальные IШ(~]]~аммы. I Думы города

Наименование мероприятий

V. Работа Д~TaTOB _lli'мы города с избирателями
X~
п/п Срок про ведения Ответственные

за исполнение
1. Отчетыдепутатов Думы города Покачи перед избирателями. март - апрель

(по
утвержденному

графику)

депутаты Думы города,
аппарат Думы города

2. Организация приема избирателей по личным вопросам депутатами Думы
города.

еженедельно
(по

утвержденному
графику)

депутаты Думы города,
аппарат Думы города

3. Организация приема граждан по вопросам оказания
Ю_Еидическойпомощи.

бесплатной по мере обращения
граждан

депутаты Думы города,
апп~ат Д~ы города

4. Работа с письмами и обращениями, поступившими в Думу города. по мере
поступления

депутаты Думы города,
аппарат Думы города

VI. Взаимодействие сl!_абочейгнппой «Молодежная палата пр_и _.l.!y_MeГОl!_одаПокачи»

5. Участие в работе совещаний, комиссий, оргкомитетов, общественных
организаций города по BOl!Q_ocaM, З'!!Рагивающиминтересы избирателей.

по мере
необходимости
в течение года

депутаты Думы города

депутаты Думы города6. Выступления (в том числе, отчеты) депутатов Думы города в средствах
массовой информации.

X~
п/п Наименование мероприятия/ вопроса

Предполагаемый
срок исполнения

мероприятия/
рассмотрения

вопроса

Ответственные

1. Участие в заседаниях, мероприятиях, проводимых Молодежной палатой. в течение года депутаты Думы города Покачи, сотрудники
аппарата Думы города Покачи

Наименование мероприятий

VII. Информирование населения о_l)_аботедепутатов Думы ГОl!_ода
Ответственные

1. Обеспечение доступа населения к информации о деятельности Думы
города.

Х!!
п/п

Срок
П_l)_оведения за исполнение

в течение года Председатель Думы города,
руководитель аппарата Думы города

11

2. Наполнение разделов официального сайта Думы города, в соответствии с
Положением об обеспечении доступа к информации о деятельности Думы

постоянно специалисты аппарата Думы городагорода Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи от
30.04.2014 NQ32.

3. Обеспечение своевременной подготовки и направление адресатам текстов
приветственных адресов, поздравительных телеграмм, открыток к в течение года руководитель аппарата Думы города
общ~оссийским П_Qаздникамот имени депутатов Думы ГО_Qода.

4. Разработка проектов договоров со СМИ об информационном обеспечении
деятельности председателя Думы города, постоянных комиссий Думы города, в течение года руководитель аппарата Думы города
депутатов Думы города, фракции.

VIII. Учеба Д~TaTOB Думы города, обмен опытом работы.
Х!

Наименование мероприятий Сроки Ответственные
п/п проведения за исполнение
1. Организация учебы депутатов Думы города и работников Думы по мере председатель

города. необходимости, Думы города, руководитель аппарата Думы
в соответствии с города

графиком
2. Обзор новых норм в российском законодательстве, регулирУ1ОЩИХ по мере помощник председателя Думы города

правоотношения, связанные с деятельностью представительных необходимости,
органов местного самоуправления. в рамках проведения

«Депутатского часа»
3. Участие в обсуждении проектов законов автономного округа. по мере депутаты

необходимости, Думы города
в рамках проведения
«Деп_утатского часа»

4. Обмен опытом работы, разъяснение норм деЙСТВУ1Ощего по мере руководитель аппарата
законодательства. необходимости, Думы города, помощник

в рамках проведения председателя Думы города
«Депутатского часа»

5. Участие в семинарах и конференциях, организуемых Думой Ханты _ при проведении Председатель Думы города,
Мансийского автономного округа - Югры. мероприятий Руководитель аппарата Думы

6. Участие в мероприятиях, организуемых представительными органами при проведении Председатель Думы города,
местного самоуправления. мероприятий Руководитель апп~ата Думы

12

Поведельннк
IX. Циклограмма работы Думы города Покачи (на месяц)

Х!!
недели

Вторник Среда Четверг Пятница

1.

2.

3.

с 09.00. С 14.30. с 18.00.
Совещание с работниками Думы Заседания комиссии по Прием граждан по Совместные

С 14.30.

города.
14.00.- 17.00.
Прием граждан по личным
вопросам председателем Думы
города.

С 09.00.
Совещание с работниками Думы
города.
14.00. - 17.00.
Прием граждан по личным
вопросам председателем Думы
города.
с 09.00.

бюджету, налогам,
финансовым вопросам и
соблюдению законности.
С 14.30.
Совместные заседания

граждан по Заседания рабочих
вопросам групп Думы

Думы города, созданных

личным вопросам
депутатами Думы
города
(по графику)

с 18.00.
Прием
личным
депутатами
города
(по графику)

с 18.00.

постоянных комиссий
Думы города; заседания
партийной фракции.
с 14.30.
Заседание комиссии по
социальной политике и
местному
самоуправлению.

с 14.30.
Совещание с работниками Думы Очередное (плановое) Прием
города. заседание Думы города. личным
14.00. -17.00. депутатами
Прием граждан по личным
вопросам председателем Думы
города.

граждан по
вопросам

Думы
города
(по графику)

заседания
постоянных
комиссий Думы
города; заседания
партийной
фракции.

с 14.30.

по ее решению для
выполнения каких­
либо поручений

16.00. -17.00
Депутатский час.

С 18.00
Заседание
Молодежной палаты
при Думе города
Покачи

с 18.00.
Проведение встреч с
избирателями
(по плану проведения
встреч).